Directa N° 37/2025.

Que vistas y analizadas las ofertas recibidas, obrante a fs. 39/40 y 51/52, se procede a adjudicar la 
adquisicion de los ítems N° 1, 2, 3, 4 y 5 a la firma EQUIVIAL SUDAMERICANA S.A. C.U.I.T N° 
30-58407587-9 por un monto de PESOS UN MILLON QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS CON 00/100 CTVOS. ($ 1.538.300,00.-), por ajustarse a lo requerido y por resultar 
ser la oferta más conveniente para el Estado Provincial

Que en consecuencia, se procede al dictado del presente acto administrativo por medio del cual se 
aprueba y adjudica el procedimiento.

Que el presente gasto se encuentra registrado en cumplimiento a lo establecido en la Ley Provincial

[...]

Filtro de Aire 1°, Filtro de Aire 2°, Filtro aceite de Motor, y Filtros de 
Combustible - Flota Pesada - Camiones Marca: IVECO - Leg. Int: CNV-59, CGV-60, CNV62, CNV-

63;CN-13 y CNT-11, los ítems N° 1, 2, 3, 4 y 5 a la firma EQUIVIAL SUDAMERICANA S.A. 
C.U.I.T N° 30-58407587-9 por un monto de PESOS UN MILLON QUINIENTOS TREINTA Y 
OCHO MIL TRESCIENTOS CON 00/100 CTVOS. ($ 1.538.300,00.-), ello por los motivos 
expuestos en el exordio.-

ARTICULO 2.- AUTORIZAR al Departamento de Licitación y Compras a emitir la correspondiente 
Orden de Compra.-

ARTICULO 3°.- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente al Inciso 2 U.G.G N°